
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA,  13/08/2012                                     ANO: II Nº: 344         EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 

A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente. Este documento eletrônico foi 

assinado digitalmente por KARENINE LOOF. AC SERASA RFB. 

Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

0D1A94A7F54992BEC494A2E84504B9C3F992A68A 

 
PORTARIA N° 092/2012 

 
 

PORTARIA Nº  092/2012,  13 de agosto de 2012. 
 

Interrompe licença de dois anos para tratar de 
interesses particulares.  

 
 

O Prefeito Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e atendendo pedido do requerente, protocolado sob o nº 806/2012, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  INTERROMPER a licença para tratar de interesses particulares, concedida 
ao  servidor  OSMAR JOSÉ GODOY, através da  Portaria  nº 024/2012, tendo em 
vista que o mesmo deverá retornar ao seu cargo de origem no dia 14 de agosto de 
2012. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Céu Azul, em 13 de agosto de 2012. 
 
 

José Eneron da Silva Telles 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2012 – M.C.A. 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia 30 de Agosto 

de 2012, na sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima, nos termos da Lei nº 8.666/93, 

TOMADA DE PREÇOS, sob regime Empreitada por preço global, tipo de Menor Preço 

por Lote, objetivando o(a) Contratação de empresa para execução de obra de construção 

de calçada (1.023,40 m²) em paver na Av. Rubino Pasquetti em frente ao Colégio 

Monteiro Lobato, conforme estabelecido no Edital. 

 

A documentação completa, bem como maiores informações, poderão ser obtidas junto ao 

setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122, e-mail: pref.compras@netceu.com.br. 

 

 

    Céu Azul, 10 de agosto de 2012 

 

 

    José Eneron da Silva Telles 

    Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 069/2012 

 
 
CONTRATO Nº 69/2012 – Aditivo nº 1. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATADO(A): MATCÉU MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA - ME  

ALTERAÇÃO: fica transferido o serviço de monitoramento do Parque de Exposições para a 

Biblioteca Cidadã. 

VIGÊNCIA:  02/07/2012 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 

DATA DA  ALTERAÇÃO: 09/08/2012 

ASSINATURAS: JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES e MAURO SÉRGIO MEOTTI 

 

 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 

estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 

Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 53/2012, que tem por objeto 

(Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gás de cozinha carga com 13 

quilos, para fornecimento conforme necessidade dos departamentos da Administração 

Municipal (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 

abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

MEDIGÁS - DISTRIB. E COM. DE 

GÁS LTDA 

81.238.388/0001-65 11.619,50 

PAÇO MUNICIPAL, aos 10/08/2012 

 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 

Prefeito Municipal 

 

 
 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO 
 

 

RELATÓRIO DE HABILITAÇÃO 
 

REF.: Tomada de Preços nº: 11/2012 – M.C.A 

 

                       A comissão de licitação constituída pelos Senhores Jonimar Jung, Dary Luis 

Stocco e Nilce Tomazini, comunicam aos interessados na execução dos serviços objeto da 

licitação Tomada de Preços nº: 11/2012 – M.C.A., que, após a análise e parecer jurídico dos 

Recursos Interpostos e Contra Razões apresentadas, a Comissão com base no Parecer 

Jurídico, habilita ou inabilita da seguinte forma os respectivos proponentes: 

 

Proponentes  Habilita / Inabilita 

Arch’3 Arquitetura e Construções Ltda  08.834.165/0001-70 Habilitada 

Colpani Construção Civil Ltda  02.457.008/0001-07 Habilitada 

KGF Arquitetura Ltda 97.533.294/0001-59  Habilitada  

L. C. Néia Consultoria e Projetos de 

Engenharia Ltda  
10.893.661/0001-47         Habilitada 

Sartori E Rocha Arquitetura e 

Construção Ltda  

14.500.132/0001-97  Habilitada 

  

         Sendo esta a decisão da Comissão com base no Parecer Jurídico que segue 

anexo, fica marcada a abertura dos envelopes n. 2 – proposta de preços das proponentes 

habilitadas para o dia 20 de agosto de 2012 às 14:00 horas. 

Céu Azul, 13 de agosto de 2012. 

 

Comissão de Licitação:  ____________             ______________                ____________ 

                                       Jonimar Jung                Dary Luis Stocco                Nilce Tomazini 

 
 
 
 

 

 


